
Z Á P I S
Z ustavující členské schůze občanského sdružení Klecansko, Větrušicko a okolí

IČO: 22869026

Ustavující členská schůze proběhla 24.05.2010, Východní 154, Větrušice od 20 hodin.

I. Agenda schůze

1. Volba předsedajícího: p. Řimnáč Martin a zapisovatele: p. Radek Fürst 
schváleno jednosmyslně

2. Prezence – přítomných 18 členů, schůze je usnášeníschopná.
3. Schválení programu

schváleno (přítomno 18 členů, 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)

II. Agenda sdružení
 1. Usnesení o zakládajících členech, v termínu doručeno 23 přihlášek, schůze jednosmyslně 

odhasovala, že „zakládajícími členy Občanského sdružení Klecansko, Větrušicko a okolí – 
je 23 členů, kteří odevzdali přihlášky v termínu“. Seznam zakládajících členů je totožný 
s prezenční listinou schůze.

(přítomno 18 členů, 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)
 2. Jednací řád

 a) Seznámení členů s jednacím řádem
 b) Návrh na pořádání schůzí ve formátu „implicitně neveřejná“ schůze

(přítomno 18 členů, 13 PRO, 0 PROTI, 5 ZDRŽELO)
Schůze budou nadále implicitně neveřejné.

 c) Schválení jednacího řádu dle návrhu (viz příloha) 
(přítomno 18 členů, 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)

 d) Hlasování, že dnešní schůze dne 24.5.2010 bude veřejná
(přítomno 18 členů, 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)

 3. Volební řád
 a) Seznámení členů s volebním řádem
 b) Schválení volebního řádu dle návrhu (viz příloha)

(přítomno 18 členů, 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)
 4. Volební komise

ve složení Faltysová, Ptáčková,Zimmerman; předseda Zimmerman
(přítomno 18 členů, 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)

III. Informace o aktuálním stavu problematiky (p. Řimnáč)

1. Informace vyplývající ze záměru MZP298
Magistrát hl.m. Prahy chce do 2015 vymístit značnou část technologie z ÚČOV do Drast,  
navíc naplánovaná intenzifikace na 160% oproti současné kapacitě UČOV. Dvě varianty:  
aerobní  stabilizace  (tj.  v Drastech  současně  provozovaná  technologie,  problematická 
likvidace výstupů, zápach, bezhlučné) a anaerobní stabilizace (bioplynová stanice, jímání  
20  000m3  bioplynu,  možnost  havárie,  30m  vysoká  zástavba,  hluk  a  emise  srovnatelné 
s Malešickou spalovnou). Záměr neřeší přivaděč. Pražský magistrát prosazuje vybudování  
spalovny kalů do 2025.

2. Informace vyplývající ze zákona 
1. 100/2001 Sb. O posuzování vlivů na životní prostředí (fáze posuzování)
2. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny (jak se posuzuje, pokud)



Z Á P I S
Z ustavující členské schůze občanského sdružení Klecansko, Větrušicko a okolí

IČO: 22869026

IV. Informace o činnosti přípravného výboru

 1. Návrh doplnění námitek k záměru (p. Řimnáč) 
 2. Založení sdružení (p. Fürst)

Občanského sdružení Klecansko, Větrušicko a okolí, založeno 11.5.2010, IČO 22869026, 
podrobné stanovy k nahlédnutí, případně zájemcům na email.

 3. Petiční zákon (p. Fürst) 
výňatek jak psát petici, zákonné ustanovení

 4. Návrh  textu  petice  (p.  Řimnáč)  přednesen,  do  středy  večer  možno  zaslat  vyjádření  na 
kontaktní email

 5.  Spolupráce nejen při organizování petice s obcí (p. Vraný)
Petice  bude  k podpisu  na  Obecním  úřadu  u  voleb  do  poslanecké  sněmovny  29.5  
a 30.5.2010, podpis petice zajistí volební komise voleb do poslanecké sněmovny.
Diskuze  k  možnosti  umístění  petice  do  Klíčan  také  k volbám,  možnost  umístění  petice  
do Astra Parku, Klecany.

V. Aktivity sdružení

 1. Krátkodobé
 a) petice (viz výše)
 b) webové stránky, doména os-kvo.cz
 c) oslovení dotčených orgánů, případně dalších potencionálních partnerů

 2. Střednědobé
 a) analýza možných variant
 b) podpora široké veřejnosti

 3. Dlouhodobé
 a) na  základě  vyhodnocení  možných  variant  se  na  členské  schůzi  dohodnout 

na variantě/variantách, kterou budeme dlouhodobě prosazovat.

Apel  předsedajícího  na  zapojení  všech  členů  do  vyhledávání  informací,  analýzu  podobných  
případů, pomoc při jednáních.

VI. Členské příspěvky

 1. Výše a četnost členského příspěvku
Návrh  roční  příspěvek  200,-Kč  /  člen,  splatné  u  pokladníka  sdružení  do  30.5.2010. 
Potenciální  možnost  jednorázového  navýšení  na  dalších  členských  schůzí  oproti  další 
schválené činnosti.

(přítomno 18 členů, 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)

VII. Další členská schůze

 1. Navržen termín výroční schůze konec února/počátek března 2011 
(projednání Výroční zprávy za rok 2010, včetně hospodaření)

 2. Předběžný termín 2. členské schůze: počátek prázdnin.
Výbor sdružení cca 14 dnů před termínem schůze zašle pozvánku, nejpozději 3 dny před 
termínem schůze zašle Výbor sdružení předběžný program 

(přítomno 18 členů, 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)



Z Á P I S
Z ustavující členské schůze občanského sdružení Klecansko, Větrušicko a okolí

IČO: 22869026

VIII. Tajná volba výboru sdružení a dozorčí rady sdružení

 1. Začátek volby: 24.05.2010, 21:45
 2. Kandidáti do výboru sdružení: Radek Fürst, Jiří Manda, Ing. Martin Řimnáč, Filip Vraný
 3. Výsledek tajné volby do výboru sdružení:

Kandidát Hlasů Výsledek

Radek Fürst 18 zvolen do výboru sdružení

Jiří Manda 10 zvolen do výboru sdružení

Ing. Martin Řimnáč 16 zvolen do výboru sdružení

Filip Vraný 7 nezvolen

 4. Kandidáti  do  dozorčí  rady  sdružení:  Pavlína  Nováková,  Ing.  Daniela  Řimnáčová, 
Věra Vejražková

 5. Výsledek tajné volby do dozorčí rady sdružení:
Kandidát Hlasů Výsledek

Pavlína Nováková 14 zvolena do dozorčí rady

Ing. Daniela Řimnáčová 15 zvolena do dozorčí rady

Věra Vejražková 14 zvolena do dozorčí rady

 6. Platnost voleb a jejich bezchybný průběh ověřila volební komise

Václav Zimmerman
(předseda)

Kateřina Faltysová Markéta Ptáčková

IX. Dodatek k zápisu – Usnesení výboru sdružení

Výbor dne 24.05.2010 jednomyslně zvolil pokladníka Markétu Ptáčkovou.
(přítomno 3 členové VS, 3 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELO)

X. Přílohy zápisu

• prezenční listina, jednací řád ve schváleném znění, volební řád ve schváleném znění.

Zapsal:

Radek Fürst
24.05.2010

Zápis ověřen dne:


